

عنوان مقاله:

تحلیل اثرات کالبدی اجرای طرح های هادی روستایی در شهرستان املش

محل انتشار:

کنفرانس بین المللی نخبگان عمران، معماری و شهرسازی (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

نویسندگان:

امیرکبیر حبیبی - دانش آموخته کارشناسی ارشد جغرافیا و برنامه ریزی شهری دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت

نصراالله مولایی هاشجین - استاد و عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت

خلاصه مقاله:

یکی از مهمترین برنامه هایی که در مسیر برنامه ریزی های توسعه روستایی پس از پیروزی انقلاب اسلامی در حوزه طرحهای توسعه کالبدی روستاها مورد توجه قرار گرفته است طرح هادی روستایی می باشد. این طرح تحت عنوان نخستین تلاش سازمان یافته و فراگیر ملی جهت توسعه فضایی روستاهای کشور بشمار می رود. تجدید حیات و هدایت روستاها از نظر ابعاد کالبدی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی و مدیریتی از جمله اهداف مورد منظور در طرحهای مذکور می باشد. امروزه این گونه طرح ها به عنوان مهمترین ابزار هدایت ساخت و ساز در روستاها درآمده است. به موازات اصلاحات کالبدی ناشی از اجرای طرح هادی در روستاها، بهره مندی روستاییان از امکانات خدماتی بیشتر می شود. - چنین تغییری وضعیت زندگی ساکنان روستایی را تحت تأثیر قرار داده و موجب علاقمندی بیشتر آنها به زندگی در روستا می گردد. هدف اصلی این تحقیق تحلیل اثرات کالبدی فیزیکی طرح های هادی روستایی از دیدگاه ساکنان - روستایی می باشد تا میزان اثر بخشی آنها مورد ارزیابی قرار گیرد. روش کلی پژوهش حاضر از نوع توصیفی تحلیلی - بوده و بخش اصلی داده ها از طریق مطالعات میدانی و تکمیل پرسش نامه (083 عدد با توجه به جمعیت 86068 نفری شهرستان املش) تاثیر اجرای طرحهای هادی را در روستاهای گوشت پزان، کجید، موسی کلاهی، سفید داربن، و دعوی لات البرز مورد ارزیابی قرار داده و با استفاده از روش های آماری مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفته است. مهمترین نتایج حاصل از این تحقیق به شرح زیر می باشد: اجرای طرح هادی روستایی از حیث ارتقاء خدمات عمومی در روستاهای مورد مطالعه مؤثر بوده است. اجرای طرح هادی روستایی ضمن رونق بخشیدن به ساخت و سازهای جدید، سبب ارتقاء شیوه ساختمان سازی، افزایش پایداری و بهبود سیمای ظاهری بناها شده است. اجرای طرح هادی روستایی سبب افزایش امیدواری و علاقه مندی روستائیان به ادامه زندگی در روستاها شده و در نتیجه در کاهش تدریجی مهاجرت های روستا به شهر تأثیر داشته است. علیرغم ویژگی های مثبت کالبدی و ارتقاء خدمات عمومی در روستاها، اجرای طرح های هادی روستایی در شرح خدمات برای ایجاد زمینه های اقتصادی، ایجاد اشتغال در روستاها پیش بینی لازم نشده است

کلمات کلیدی:

طرح هادی، توسعه روستایی، شهرستان املش

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/530608>

